



## ZMIANY W PRZEPISACH CELNYCH UE W 2021 R.

### Pilne znaczenie zgodności i jakości danych elektronicznych

Szanowny Kliencie,

W 2021 roku zostaną wprowadzone istotne zmiany w wielu ważnych przepisach celnych. Jako międzynarodowi specjaliści chcemy pomóc Ci w przygotowaniu się na potencjalne skutki zmian w kontekście Twojej firmy i jej klientów.

Od 2021 r. będą obowiązywać trzy istotne zmiany, o których należy pamiętać:

- **BREXIT** (styczeń 2021 r.): w przypadku przesyłek UE-W. Brytania-UE będzie wymagane składanie zgłoszeń celnych. *Dotyczy to przesyłek z Unii Europejskiej do Wielkiej Brytanii i z Wielkiej Brytanii do Unii Europejskiej.*
- **System kontroli importu ICS2** (marzec 2021 r.): rozszerzenie programu kontroli bezpieczeństwa wymusi przesłanie określonych danych organom celnym UE w celu ich przeglądu i zatwierdzenia – **przed załadunkiem w kraju wywozu**. *Dotyczy to przesyłek z całego świata do Unii Europejskiej lub tranzytu przesyłek przez Unię Europejską, w tym do Norwegii i Szwajcarii.*
- **Zniesienie zasady de minimis w kontekście podatku VAT** (lipiec 2021 r.): zniesienie progu de minimis w kontekście podatku VAT (22 EUR) w przypadku importu towarów do UE – odprawa celna i podatek VAT będą wymagane w przypadku wszystkich przesyłek wjeżdżających do UE. *Dotyczy to przesyłek z całego świata do Unii Europejskiej.*

W związku z tymi zmianami organy celne egzekwują wymogi regulacyjne związane z dostarczaniem pełnych i dokładnych **danych celnych** w celu optymalizacji przesiewowej kontroli bezpieczeństwa, a także zwalczania handlu podrobionymi produktami i piractwa, zapobiegania nieuczciwej konkurencji oraz zapewnienia pełnego poboru ceł i podatków.

## Co to oznacza dla klientów?

Aby uniknąć opóźnień w dostarczaniu przesyłek, do końca 2020 r. będziemy musieli połączyć siły w dwóch głównych obszarach:

- **Na liście przewozowym należy podać dokładny opis towarów.** Umożliwi to urzędowi celnemu identyfikację towarów – na podstawie dostarczonych danych – oraz przeprowadzenie kontroli bezpieczeństwa bez zatrzymywania przesyłki.
- **Należy przekazać DHL dane faktury handlowej w formie elektronicznej.** Pomoże nam to bezzwłocznie odprawić przesyłkę w urzędzie celnym.

W nadchodzących tygodniach skontaktujemy się z Tobą, aby przedstawić więcej informacji na temat tych zmian i konsekwencji niepodjęcia niezbędnych kroków. Poinformujemy również o tym, jak można umożliwić nam wspieranie Twojej firmy w zakresie skutecznego poruszania się po tych zmianach regulacyjnych.

Dziękujemy za korzystanie z pomocy międzynarodowych specjalistów. W przypadku jakichkolwiek pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt z przedstawicielem handlowym DHL.

Zespół DHL Express

## Deutsche Post DHL Group

### PRZYDATNE LINKI

[O nas](#)

### OBSERWUJ

